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ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ 

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

Vydává Obec Mostek 

Užijte si letošní Vánoce všemi svými smysly 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné  poštovní pohled Mostku z roku 2003 

     O 1. adventní neděli 3. 12. 2017 jsme se opět sešli u společného 

vánočního stromu. Vánoce už jsou skoro tady! Vnímáte to také? 

Nemůžete to nevnímat, vždyť již od října nám to připomínají na 

každém kroku reklamy v televizi a na internetu, vánoční výzdoby    

v obchodech a lákavé slevy v letácích. 

     Někdo toto období zbožňuje a nemůže se ho dočkat. Někdo ho 

nemusí a už se nemůže dočkat, až zase bude mít klid.  

     Musíme si však přiznat, že vánoční čas je opravdu něčím kou-

zelný a výjimečný. Stačí Vánoce začít vnímat všemi svými smys-

ly, které máme. Vánoce můžeme vnímat svým čichem, chutí, zra-

kem, sluchem i hmatem. 

     S tímto obdobím se totiž pojí mnoho báječných vůní, chutí, ba-

rev, zvuků a jedinečné atmosféry. Stačí navštívit vánoční trhy, kde 

se to mísí nejrůznějšími vůněmi - trdelník, svařák, grog, punč, klo-

básy… Na všechno v tu chvíli máte chuť a vánoční nálada je všude 

kolem Vás. I když nechcete, donutí Vás to si v hlavě broukat noto-

ricky známé koledy, které slyšíte všude kolem. Vánoční výzdoba se 

třpytí a blýská. Děti nadšeně hladí Jezulátko v jesličkách, Vám je 

chladno, a tak dostáváte chuť na svařák, abyste se zahřáli...  

     Vnímejme advent a Vánoce všemi svými smysly. Vánoce nejsou 

jen datum, je to stav mysli a odraz toho, co máme v srdci. Ten, kdo 

nemá Vánoce v srdci a mysli, nenajde je ani pod stromečkem.  

     O Vánocích se říká, že jsou časem, kdy se plní sny. Jako děti 

věříme,  že  za  splněním  našeho  vánočního  snu  stojí  Ježíšek. 

S přibývajícími léty víme, že to, co bychom si nejvíce přáli, nelze 

najít pod vánočním stromečkem. 

     Opravdu se o Vánocích plní sny? Každý z nás může někomu 

splnit právě ten jeho vánoční sen a udělat někoho šťastným.  

     A jaký je ten Váš vánoční sen? O čem sníte? Máte nějaký vysně-

ný dárek? Nebo sníte o Vánocích bílých, klidných a šťastných?  

     Já mám také jeden vánoční sen. Sním o tom, že se o Vánocích 

všichni ztišíme, abychom slyšeli hlas lásky. Sním o tom, že Vánoce 

nejsou jen jednou v roce, ale že vánoční pohodu a atmosféru budeme 
všichni prožívat každý den. 

     Přeji Vám všem, ať se Vám s každou zapálenou svíčkou na ad-

ventním věnci splní Váš další vánoční sen. Užívejte si letos Vánoce 

všemi svými smysly – užijte si chuť cukroví, vůni jehličí a purpu-

ry, světla svíček, zvuk koled a pohlazení svých blízkých. Užijte si 

hřejivou sílu lásky a pokojnou sílu radostných myšlenek. Prožijte 

pokojný advent a šťastné a veselé Vánoce. Ať nás všechny v novém 

roce provází zdraví, štěstí, láska a úsměv. A ať se nám všem splní 

právě ten náš vánoční sen!          Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 

     Děkujeme ženám z Klubu seniorů za přípravu výborných a voňavých perníčků pro děti. 

     Děkujeme paním učitelkám Radce Honců, Evě Kalfusové a Zuzaně Pacákové za přípravu vystou-

pení s dětmi z mateřské školky a základní školy. Děkujeme dětem za jejich krásná a milá vystoupení.   

     Děkujeme všem ze základní a mateřské školy, kteří se podíleli na prodejním stánku s vánočními 

výrobky, které zhotovily děti z místní mateřské školky a základní školy. 

     Poděkování patří i skupině H-Kvintet z Trutnova, která nás přijela potěšit překrásným podáním 

vánočních písní. 

    Děkujeme všem, kteří pomohli s organizací této akce, děkujeme andílkovi a členům FK Mostek 

(Michal Čedík st., Dušan Duchek, Jan Polák a Jiří Hlušička st.) a ostatním organizátorům za pomoc. 

    Děkujeme firmě MOSTEK energo za partnerství na akci rozsvícení stromu.  

    Děkujeme pekárně Klouček & Kloučková s. r. o. Mostek za darování vánoček.  

     Dále děkujeme společnosti Česká spořitelna a. s. za 

finanční příspěvek na zhotovení betlému. 

     Dřevěné postavy  a kometu zhotovil pan Jan Kužel     

z Dobré Vody u Hořic. Děkujeme za pomoc při dohoto-

vení betlému i panu Arnoštu Bouškovi, Pavlu Erbanovi 

a Jiřímu Belákovi. 

     Panu Petru Bíbovi a Jaroslavu Chalupníkovi děkuje-

me za pomoc při zvučení a organizaci akce. 
                  Obec Mostek     

PODĚKOVÁNÍ ZA  POMOC NA AKCI ROZSVÍCENÍ STROMU 

 

Výtisk zdarma 
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     Konec roku 2017 je tady, zima o sobě již dává vědět v podobě chlad-

ných dnů a sněhových vloček.  

     Koncem roku je dokončováno několik rozdělaných akcí, o kterých jsme 

Vás již informovali. 

     V prvé řadě byl v prosinci 2017 dokončen a zkolaudován nový zdroj 

vody a vodovod v osadě Dvořáčky. Nyní již zbývá výstavba jednotlivých 

vodovodních přípojek k jednotlivým domům.  

     Tento projekt byl realizován za významné finanční podpory Královéhra-

deckého kraje.  

      Další úspěšně provedenou akcí ke konci roku 2017 je vybudování in-

frastruktury na Slunečné stráni. Stavba včetně komunikace byla zkolau-

dována a stavebníci mohou v příštím roce začít v této lokalitě s výstavbou 

rodinných domů. 

     V prosinci 2017 bude též zkolaudována dokončená komunikace v loka-

litě rekreační zóny nad koupalištěm, jejíž výstavba vyplývala z projekto-

vého záměru na výstavbu rekreačních objektů. 

      Koncem listopadu 2017 byla podána žádost o 

dotaci na vybudování chodníku směrem k benzinové 

stanici. Na tuto akci je již zpracován projekt, dokon-

čeno výběrové řízení a vydané pravomocné stavební 

povolení. V roce 2018 bude možné se stavbou chod-

níku v této nebezpečné lokalitě začít.  

     Žádost o dotaci   na tuto akci byla podána prostřednictvím dotačních 

programů MAS Královédvorsko - programový rámec IROP, opatření Bez-

pečnost dopravy a podpora udržitelné dopravy.  

     Průzkumný vrt v části Souvrať, který byl plánován na říjen 2017, nebyl 

ještě proveden. V říjnu nebylo možné vrt provést z důvodu nepříznivých 

klimatických podmínek a rozbahnění 

okolního terénu. Proto byl termín 

přesunut na první čtvrtletí roku 2018.  

     Na tento průzkumný vrt v části 

Souvrať byl získán finanční příspěvek 

v rámci Národního programu životního prostředí vyhlášeného SFŽP.  

     Do Mostku opět putuje cena soutěže 

Stavba roku 2017 v Královéhradeckém 

kraji. V loňském roce získala zvláštní 

cenu poroty v této soutěži stavba výrobny 

elektřiny MOSTEK energo s. r. o.  

     Tentokrát je to stavba výrobny asta-

xanthinu společnosti Algamo.  

     Jsme velmi potěšeni a blahopřejeme.  

     Na slavnostním vyhlášení výsledků 

byla udělena také čtyři čestná uznání a 

dvě zvláštní ceny poroty, z nichž jedna 

putuje i na Královédvorsko, a to stejně 

jako loni, právě k nám do Mostku.  

     O titul se letos ucházelo 14 staveb. O titul Stavba roku 2017 Královéhradeckého kraje usilova-

lo na Královédvorsku více staveb: kromě oceněné výrobny astaxanthinu v Mostku také kamenný 

most v Kuksu.  

     Nakonec uspěl opět Mostek, který se již loni proslavil Zvláštní cenou poroty za přestavbu elek-

trárny MOSTEK energo.  

     Vítězem letošního ročníku soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje se stal administrativ-

ně provozní objekt v areálu strojírenské firmy Wikov v Hronově. Porota na něm ocenila velkorysý 

a urbanisticky odvážný přístup, díky němuž vznikl nový prostor propojující areál závodu s měs-

tem. Čestné uznání získalo Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením v Hradci Králo-

vé, most přes Metuji v Náchodě - Bělovsi, technologické, vývojové a administrativní centrum 

firmy Servisbal v Dobrušce a Galerie moderního umění v Hradci Králové.  

     Zvláštní cenu poroty obdrželo Centrum přírodních věd – hvězdárna Jičín a již  zmiňovaná  

výrobna astaxanthinu v Mostku u Dvora Králové nad Labem. 

Zvláštní cena poroty soutěže Stavba roku 2017 Královéhradeckého kraje putuje opět po roce k nám…. 

     Stavba je unikátem co do stavebního a technolo-

gického řešení. Tento unikát je tvořen kombinací 

existujících systémů s unikátní aplikací a vývojem 

nových technologií pro proces výroby astaxanthinu. 

Lze zjednodušeně konstatovat, že vstupní výrobní 

surovinou je inokulační nádoba o objemu 1,5l         

s matečnou řasou Haematococcus pluvialis a výstu-

pem je nekonečné množství jak sušené řasy obsahu-

jící Astaxanthin, tak i Astaxanthin Oleoresinu         

v různých koncentracích.  

     S ohledem na legislativu České republiky, která 

převzala tvrdší verzi legislativy Evropské unie, je 

možné využívat astaxanthin jako potravinový dopl-

něk nebo jako komponent pro kosmetiku. 

Přihlašovatel JIKA-CZ s. r. o. 

Projektant Ing. Kateřina Hon, Ing. Jiří Slánský 

Zhotovitel STAKO s. r. o. 

Investor Algamo s. r. o. 

Období realizace 2014 - 2015 

Datum kolaudace 9. 9. 2016 

VÝROBNA ASTAXANTHINU V MOSTKU 

ZVLÁŠTNÍ CENU POROTY ZÍSKALA 

Konec roku 2017 v naší obci... 

 

Výsledky chovatelů drobného zvířectva v Mostku  

    Hlavní činností našich chovatelů byla v roce 2017 výstava           

v Mostku, která se uskutečnila ve dnech 4. a 5. 5. 2017.  

     Se svými králíky ale obesílali naši chovatelé výstavy v okolí po 

celý rok. Nejúspěšnějším chovatelem je Zdeněk Krátký, který zís-

kal čestné ceny na výstavách v Mostku, Lomnici nad Popelkou,        

v Roztokách u Jilemnice, Jičíně, Novém Bydžově, Lysé nad Labem 

a Kolíně. Chovatel Milan Křenek získal Čestnou cenu v Mostku. 

Výstav se zúčastňovali i pan Antonín Čajka a Josef Šumpík.  

     Všem úspěšným chovatelům děkujeme a přejeme jim další úspě-

chy v roce 2018.                                                                Hana Trejbalová 
Nová budova vodního zdroje Souvrať - Dvořáčky 

 



strana 3 

Zpravodaj obce Mostek č. 6/2017, vychází v prosinci 2017 

2. oddíl vodních skautů Mostek hlásí… 

     Podzim rychle utekl a byl plný hezkých zážitků (na nebi se sem 

tam dokonce objevilo i sluníčko). 

     14. října se dvě naše posádky vypravily do Hradce Králové na 

Orlický pětitratlon. Zvládly bez nehody absolvovat všechny disci-

plíny na suchu i, a to především, na vodě – plavbu na pramici P550 

+ štafetu na kánoi s výměnou háčků. Závody probíhaly v pohodo-

vém duchu, za dobrých podmínek. 

     22. října se do světa vypravili Chrostíci. Čekalo je vlakové ces-

tování, mnohé přesedání a po Hronově putování. Hlavním cílem 

návštěvy Hronova bylo muzeum chytré zábavy POD ČEPICÍ. Vý-

stavu nazvanou "Okoklamy" si užili skautští benjamínci i jejich 

dospělý doprovod. Strávili na ní téměř tři hodiny plné pokusů, 

zkoumání a tvoření. 

     3. až 5. listopadu proběhla ve střediskové vile Zlatnička víken-

dovka, "Stromy a my". Organizátorem této akce pro čolky a žabič-

ky byl jejich strarší bráška ,Vojta Barel Karel. Uspořádat víken-

dovku a zajistit vše, co k tomu patří, bylo jedním z úkolů nutných 

pro složení čekatelské zkoušky. Nyní již Barel absolvoval celou 

námořní akademii a čekatelskou zkoušku úspěšně složil. Jsme na 

něj právem hrdí. Program pro ČaŽ na "Zlátě" byl nabitý. Poznává-

ní, vzdělávání, hraní, tvoření a báječné stromolezení se Škvarkem. 

O jeden velmi pěkný blok se postaral také Barelův host, Medvěd, z 

1. smečky vlčat, odborník (nejen) na lesní hospodářství. 

     17. listopadu jsme rádi znovu přijali pozvání bratra Dinga z 

Vrchlabí a zúčastnili se "Sametky", venkovní hry, která měla pří-

blížit dětem a mládeži dění v listopadových dnech roku 1989. Z 

našeho oddílu se zapojila jedna hlídka ČaŽ a jedna hlídka skautská. 

Na závěr se na vrchlabském náměstí blízko zámku stavěla tzv. Zeď 

svobody. Tvořily ji krabice, patřičně v daném duchu vyzdobené 

účastníky hry. Potom následoval skvělý koncert skupiny Goji. 

     2. prosince, to už se dostáváme do zimního času, se nám podaři-

lo uspořádat již 6. ročník závodů foukacích formulí. Prostory nám 

opět laskavě zapůjčila Základní škola Mostek. Výpravu k nám si při 

této příležitosti udělalo i několik vlčat ze Dvora Králové n. L., která 

představovala motivující konkurenci pro domácí. Foukací formule 

jsou od svého vzniku podnikem skautů nejen pro skauty. Bohužel, i 

přes propagaci v minulých letech proběhnuvší, málokdy se do závo-

dů přihlásí někdo z řad širší veřejnosti (dětí či dospělých, nepočítá-

me-li některé rodiče členů oddílu). Je to škoda, ale věřím, že není 

všem dnům konec. 

     3. prosince se v aule dvorského gymnázia konala Středisková 

mikulášská besídka pro členy skautského střediska Zvičina a jejich 

blízké. Sešlo se nás tam hojně a vzájemně jsme se potěšili scénkami 

i písničkami. Mikuláš s andělem byli schovívaví, čerta někde odlo-

žili cestou a pro každého se našlo milé přáníčko i mlsání. 

     Na závěr bychom Vás rádi srdečně pozvali na předávání BET-

LÉMSKÉHO SVĚTLA, jenž se uskuteční v kapli sv. Anny v Most-

ku, v neděli 17.12. 2017 od 17:00 hodin. 

     Ze srdce Vám přejeme radostné, láskou prosvícené Svátky vá-

noční a jen vše dobré a ještě lepší v novém roce 2018! 
za 2. OVS, KAČ Suchá 
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     Chcete mít nejnovější informace z obce Mostek? 

Sledujte pravidelně www.mostek.cz  

i na Vašem chytrém telefonu!  
       Aplikace V obraze přináší pomocí notifikačních zpráv  

přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás  

na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích,  

můžete si prohlédnout fotografie  

nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce.      

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR 

Obec Mostek nabízí k pronájmu 

PRODEJNÍ PLOCHU v č. p. Mostek 27  

3 místnosti, WC a chodba  

s celkovou plochou 67,95m2 

Buďte s námi na webu, facebooku 

i mobilní aplikaci „V OBRAZE“ 

    Obec Mostek hledá nového  

kronikáře/kronikářku obecní kroniky… 
Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě. 

Za práci kronikáře je vyplácena finanční odměna. 

HLEDÁME KRONIKÁŘE 

Prodám řadovou garáž v bývalé aleji ke koupališti  
- po celkové rekonstrukci v roce 2017, tj. nová stře-

cha, omítky vnitřní i vnější, elektrorozvody a betono-

vá podlaha; vnitřní plocha 21,5 m2 

- cena k jednání 150 tis.; uvolnění ihned po sepsání 

smlouvy a úhradě kupní ceny 

Zahradník Jiří, Mostek 220, tel. 775 966 671 

Hostinec U Špeka pro Vás připravuje 

tyto prosincové akce: 

HOSTINEC U ŠPEKA 

25. 12. 2017 od 19 hodin - Štěpánská zábava - DJ Míra 

16. 12. 2017 od 20 hodin - taneční zábava MOSSOCKI 

31. 12. 2017 - Silvestrovský večer - příjemné posezení 

(lze si objednat i tříchodové menu nebo tatarák)  

Bližší informace a objednávky míst a menu  

buď na provozovně nebo na tel. 702 994 724  

od 26. do 30. 12. 2017 - otevřeno denně již od 11 hodin 

 

Tři králové s přáním všeho dobrého do nového roku  

opět navštíví naši obec, a to ve dnech 5. až 6. ledna 2018  

ve spolupráci s oddílem vodních skautů Mostek 

Věříme, že i letos se zapojí mnoho našich občanů  

 

SOUKROMÁ INZERCE 
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Kalendář akcí - obec Mostek v roce 2018 

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

1 1 2 3 4 5 6 7 5 1 2 3 4 9 1 2 3 4

2 8 9 10 11 12 13 14 6 5 6 7 8 9 10 11 10 5 6 7 8 9 10 11

3 15 16 17 18 19 20 21 7 12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17 18

4 22 23 24 25 26 27 28 8 19 20 21 22 23 24 25 12 19 20 21 22 23 24 25

5 29 30 31 9 26 27 28 13 26 27 28 29 30 31

15. a 17.1. Výběr vodného a stočného 2.

31. 2.

29.

26. a  28.3. Výběr poplatku za  odpady

17. 31.

24.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

13 1 18 1 2 3 4 5 6 22 1 2 3

14 2 3 4 5 6 7 8 19 7 8 9 10 11 12 13 23 4 5 6 7 8 9 10

15 9 10 11 12 13 14 15 20 14 15 16 17 18 19 20 24 11 12 13 14 15 16 17

16 16 17 18 19 20 21 22 21 21 22 23 24 25 26 27 25 18 19 20 21 22 23 24

17 23 24 25 26 27 28 29 22 28 29 30 31 26 25 26 27 28 29 30

18 30

2.

30. 19.

30.

30.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

26 1 31 1 2 3 4 5 35 1 2

27 2 3 4 5 6 7 8 32 6 7 8 9 10 11 12 36 3 4 5 6 7 8 9

28 9 10 11 12 13 14 15 33 13 14 15 16 17 18 19 37 10 11 12 13 14 15 16

29 16 17 18 19 20 21 22 34 20 21 22 23 24 25 26 38 17 18 19 20 21 22 23

30 23 24 25 26 27 28 29 35 27 28 29 30 31 39 24 25 26 27 28 29 30

31 30 31

3.

2. 8.

Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne Týden Po Út St Čt Pá So Ne

40 1 2 3 4 5 6 7 44 1 2 3 4 48 1 2

41 8 9 10 11 12 13 14 45 5 6 7 8 9 10 11 49 3 4 5 6 7 8 9

42 15 16 17 18 19 20 21 46 12 13 14 15 16 17 18 50 10 11 12 13 14 15 16

43 22 23 24 25 26 27 28 47 19 20 21 22 23 24 25 51 17 18 19 20 21 22 23

44 29 30 31 48 26 27 28 29 30 52 24 25 26 27 28 29 30

1 31

6. 3.

26.-28. 10. Vepřové hody - Za Mostem 2.

Vysvětlivky

Halloween - SRPŠ

29. a 30. 10. Podzimní prázdniny

Srpen Září

Říjen Listopad Prosinec

16.-18. 11. Zvěřinové hody-Za Mostem

Začátek vánočních prázdnin

Únor Březen

Duben Květen Červen

Dětský karneval -SRPŠ - Za Mostem

Splatnost vodného a stočného

5.,6.,12.a 13. 1. Volby do Senátu

2. - 4. 3. Vepřové hody - Za Mostem

Jarní prázdniny, okres Trutnov

12.,13.,26.a 27. 1. Prezidentské volby

Obecní ples - Za Mostem
Pololetní prázdniny

9. - 11. 2. Zvěřinové hody - Za  Mostem

12. a 14. 2. Výběr poplatků za psy

Maškarní karneval pro dospělé - Za 

Mostem

svoz komunálního odpadu (liché středy)

svoz plastů (l ichá úterý)

svoz papíru
svoz nebezpečných odpadů

Leden

Čarodějnice - FK Mostek

Začátek hlavních prázdnin

Červenec

Svoz nebezpečných odpadů

splatnost poplatků, …

plánovaná akce OÚ Mostek

plánovaná akce SRPŠ Mostek

plánovaná akce Za Mostem
plánovaná akce FK Mostek

organizace školního roku

ostatní informace

ostatní informace

Velikonoční prázdniny

Splatnost poplatků za psy

4.-6.5. Zvěřinové hody- Za Mostem Dětský den - SRPŠ - autokemp

18.a  20.6. Výběr vodného a  s točnéhoSvoz nebezpečných odpadů

Mostekiáda - autokemp

Splatnost vodného a stočného

Začátek školního roku

Den obce - autokemp

Rozsvícení vánočního stromu
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Zdravotnictví - ordinační doby, kontakty 

PRAKTICKÝ LÉKAŘ  Mostek B.Třemešná 

Lékař: MUDr. Alena Pušová Po 12,00 - 14,30 7,30-11,30 

Sestra: Štěpánka Čechovičová Út ------------   7,30-14,30  

Adresa: 544 75 Mostek 84 St 7,30 - 14,00   ---------- 

Telefon: 499 691 244 Mostek, 

499 396 222 B. Třemešná 
Čt 

11,00 - 

13,00    
13,30-18,00 

Mobil: 734 406 465 Pá -------------- 7,30-12,00 

Interní ambulance (na objednání)  St  14,30-16,30     Po,Út 14,30-16,00  

DĚTSKÝ LÉKAŘ Mostek 

Lékař: MUDr. Zuzana Petrtýlová    Mostek 84 

Sestra: Pavla Štefková Čt     13,00 -15,30*/** 

tel: 499 396 363, mobil: 722 690 057   

Dvůr Králové Bílá Třemešná 

Po    7,00 - 11,30        13,00 - 15,30* Po       xxx 

Út    7,00 - 11,30        13,00 - 15,30 Út       xxx 

St    7,00 -  11,30             xxx St    13,00 - 15,30* 

Čt    7,00 - 11,30              xxx Čt       xxx 

Pá  10,00 - 11,30       13,00 - 15,30* Pá      7,00 - 9,00 

* prevence a poradna       ** nemocní pouze po telefonické dohodě 

ZUBNÍ LÉKAŘ Mostek  

Lékař:  7,15 - 13,00 Po 

MUDr. Ludmila Tomášková CSc. 7,15 - 16,30 Út, St 

Adresa: 544 75 Mostek 84 7,15 - 14,00 Čt 

Telefon: 499 691 320 7,15 - 10,00 Pá 

ZUBNÍ LÉKAŘ  Bílá Třemešná 

Lékař: MDDr. Petra Andrlová 7,30 - 12,00 a 13,00 - 15,00 Po, St 

Adresa: Bílá Třemešná 31 13,00 - 19,00 Út 

Telefon: 732 580 139 7,30 - 12,00 a 13,00 - 17,00 Čt 

Bolesti: každý den 7,30 - 8,00 hod. 7,30 - 13,00 Pá 

GYNEKOLOG Mostek 

Lékař: MUDr. Zdeněk Havel Středa    13,00 - 15,00 

Sestra: Bc. Ivana Filipová 

Telefon: 499 320 504 (DKn/L) 

 (každou poslední středu 

v měsíci se neordinuje ) 

DĚTSKÁ POHOTOVOST  

Městská nemocnice  a. s., Dvůr Králové 

Vrchlického 1504, tel. 499 300 611 

 sobota a  neděle, svátky 

          8,00 - 20,00 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

M. Gorkého 77, tel. 499 866 111 

 

 pondělí až pátek 

16,00 - 20,00 

sobota a neděle, svátky 

8,00 - 20,00 

ZUBNÍ POHOTOVOST  

odkaz: www.kr-kralovehradecky.cz 

/ krajský úřad / zdravotnictví /  

stomatologická lékařská pohotovost /  

oblast Dvůr Králové 

sobota, neděle, svátky 

8,00 - 12,00 

Kontakty - Obecní úřad Mostek 

OBEC MOSTEK Úřední hodiny Pondělí a středa: 8,00 - 13,00 a 14,00 - 17,00 xxx 

www.mostek.cz Telefon E-mail Fax 

Starosta  499 691 322 starosta@mostek.cz 499 691 344 

Místostarosta 499 691 322 mistostarosta@mostek.cz 499 691 344 

Podatelna, pokladna 499 691 276 info@mostek.cz, sekretariat@mostek.cz 499 691 344 

Matrika, účetní 499 691 208 matrika@mostek.cz 499 691 344 

Pozemky, bytový technik 499 691 208 pozemky@mostek.cz 499 691 344 

Stavební úřad 499 691 344 stavebni@mostek.cz, klima.stavebni@mostek.cz 499 691 344 

Autokemp Mostek 499 691 208 autokemp@mostek.cz 499 691 344 

 - v sezóně volejte 499 691 279, 737 610 980 — —- 

Policie, hasiči, zdravotnictví Telefon 

Policie ČR - Dvůr Králové n. L. 974 539 702 

Hasiči Dvůr Králové nad Labem 950 525 486 

OPIS HZS Hradec Králové - ohlašování pálení 950 530 100 

Lékařská služba první pomoci 841 155 155 

Lékařská pohotovost 14 120 

Městská nemocnice Dvůr Králové 499 300 611 

Oblastní nemocnice Trutnov 499 866 111 

Dopravní zdravotní služba - dispečink Trutnov 
499 815 190 

721 000 155 

Dopravní zdravotní služba Dvůr Králové n. L. 499 621 118 

Letecká záchranná služba - dispečink Hradec Králové 495 755 111 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem Telefon 

Občanské průkazy 
499 318 137 

499 318 149 

Cestovní doklady 499 318 255 

Řidičské průkazy 
499 318 107 

499 318 113 

Základní škola a Mateřská škola Mostek  

Základní škola Mostek 499 691 209 

Mateřská škola Mostek 499 619 217 

Školní družina Mostek 732 764 917  

Školní jídelna Mostek 499 691 283 

Další důležitá telefonní čísla 

Poruchové linky Telefon 

ČEZ - elektřina 840 850 860 

Innogy - plyn 800 11 33 55, 1239 

Telefonní stanice - O2 800 02 02 02, 13 129 

Informační služby Telefon 

OSNADO  Dvůr Králové n. L. 499 320 351 

České dráhy Dvůr Králové n. L. 972 343 055 

Informace o telefonních číslech 1180, 1188 

Úřad práce a doklady 14 142 

Služby motoristům Telefon 

Odtahová služba Dvůr Králové n.L. 499 622 939, 777 289 624 

Žlutý anděl 1230 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 

 4  3    2 8    8 6     9    6 1  3 7   

6 3 5 7 2    1    9   3 2 4   1 8      3 4 

   4 9  3  6  5 3   9   7   7 3      1 6 

 5 1 2 6   8   8    1 6  2      2  1    

3    8   1     2 3 8 7 9       8 6 7    

 9   1 4 2 6    1  9 2    3     3  9    

2  3  7 9      8   3   6 4  6 4      5 3 

9    4 5 8 3 2   5 4 7   3    5 1      8 7 

5 6    2  7   3     9 7      3 4  5 1   

Zabavte se, luštěte s námi a vyhrajte...  

ANGREŠT, BINODA,  

DEREŠ, DIRIGOVAT, DRÁBI, 

FLOTILY, KOKODAT,  

LEKAT, LÍČIT, LOĎSTVO, 

MAGNÉZIE, MALŠE, NÁSPY, 

NEONY, OBLET, OBRNA,  

OBVOD, ODVOD, OPADAT, 

OTYLOST, PRACKA,  

PRASE, ROTÁTOR, SPORTY, 

SVÁTÁ, ŠMELC, TETKA, 

TREND, ZÁŠKODNÍK, 

 ZÁVITEK,  

ZERAV, ŽITNÁ              

6 

OSMISMĚRKA 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do středy 3. 1. 2018 do 24:00 hodin  

na e-mail mistostarosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/soutěžní křížovka) 

Hrajeme o toustovač značky Bravo (cenu věnovala Obec Mostek a Elektra Vaverka Mostek) 

Výhercem z minulého čísla se stal pan Pavel Jiran, Mostek. Gratulujeme k výhře poukázky do Restaurace Za Mostem. 

Ať se Vám splní … (tajenka) 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

2 

4 

1 

Padá peří, padá z nebe, 

jak se třpytí a jak zebe... 

Kdybys na to peří dých, 

hned by bylo pryč... 

Co je to? 
(2.část tajenky) 

Nápověda: 

Neví, že se nesluší, 

štípat lidi do uší... 

Na okna nám květy kreslí, 

všechny louže kolem zasklí... 

Co je to? 
(1. část tajenky) 

5 

8 

7 

3 
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ŠVÉDSKÁ KŘÍŽOVKA  
Užijte si letošní vánoce …. (tajenka č. 1) ….. (tajenka 2) lidskými ….. (tajenka 3) 
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Společenská kronika 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům  

k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku  

a přejeme mnoho štěstí na společné cestě…  

21. 10. 2017   Petra Víšková a Jakub Hlušička, Mostek 

Vzpomínky 

 

Informace obecního úřadu 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  

a se souhlasem dotčených osob v souladu  

s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,   

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Sňatek uzavřeli... 

16.10. Luboš Němeček, Mostek  70 let 

17.10. Mirko Fejk, Mostek  91 let 

18.10.    Jiří Filip, Mostek  78 let 

20.10.    Danka Lašová, Mostek  80 let 

20.10.    Jarmila Fučíková, Mostek  76 let 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  84 let 

10.11. Irena Kalfusová, Mostek  88 let 

21.11. Věra Víšková, Zadní Mostek  88 let 

21.11.    Josef Síbr, Mostek  70 let 

25.11.  Blažena Stará, Mostek  84 let 

26.11.    František Trnka, Mostek  80 let 

  3.12. Lubomír Šejbl, Mostek  90 let 

11.12. Eva Rolfová, Mostek  84 let 

11.12.    Danuše Špuláková, Mostek  84 let 

Navždy odešli… 
21. 10. 2017    Jaroslava Sokolová, Mostek 68 let     

16. 11. 2017    Barbara Šimůnková, Souvrať      70 let   

17. 11. 2017    Marie Rychterová, Mostek         86 let 

25. 11. 2017    Luboš Pacák, Mostek         60 let 

30. 11. 2017    Jiří Štěpánek, Debrné                    81 let 

  3. 12. 2017    Stanislav Steidlar, Mostek            80 let 

 Dne 25. 12. 2017 vzpomeneme smutného  5. výro-

čí úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Drahoslava Vaise. 

      Stále vzpomínají               manželka a děti s rodinami 

     Oznamujeme občanům, že vyúčtování 

vodného a stočného za období od června 

do prosince 2017 se uskuteční ve dnech 15. 

a 17. ledna 2018 v pokladně Obce Mostek 

vždy od 8 do 13 hodin a od 14 do 17 hodin. 

     Výběr poplatků za psy na rok 2018 se 

uskuteční ve dnech 12. a 14. 2. 2018 v po-

kladně Obce Mostek vždy od 8 do 13 hodin a 

od 14 do 17 hodin. Poplatek činí 50 Kč za psa 

v rodinném domě a 200 Kč v obytném domě. 

     Splatnost poplatku za psy je do 31. 3. 2018. 

     Svoz komunálního odpadu během vánočních svátků 

proběhne v těchto termínech:  

ve středu 19. 12. 2017  

a následně pak ve středu 3. 1. 2018, 17. 1. 2018,…  

      

     Termíny svozu komunálních 

odpadů pro rok 2018 se nemění, 

svoz bude probíhat nadále    

každou lichou středu !!!!   

Obecní úřad 

22. - 29. 12. 2017 zavřeno 

Stavební úřad 

22. - 29. 12. 2017 zavřeno 

Děkujeme za pochopení 

Během pracovních dnů o vánočních svátcích  

můžete využít v případě potřeby služeb Czech Point  

(např. ověřování podpisů, výpis z katastru nemovitostí)  

   na pobočce České pošty, Mostek 76, 544 75  Mostek.  

Poděkování 

 Děkujeme všem sousedům, přátelům a známým za 

projevy soustrasti při úmrtí našeho drahého manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, pana Augustina Dobrovolného.    

 rodina Dobrovolných a Zlatníkova 

ÚŘEDNÍ HODINY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

     Do výjezdové jednotky přijmeme muže i 

ženy od 18-ti let s dobrým zdravotním a dušev-

ním stavem, s předpokladem pro týmovou práci, 

samostatným myšlením, ochotou se něco naučit 

a hlavně ochotou pomoci druhému v nouzi.  

     Členem výjezdové jednotky se stane po řád-

ném teoretickém a praktickém zaškolení. Vítáni 

jsou hlavně všichni s řidičským oprávněním sk. C (není podmínkou). Jed-

notka SDH Mostek je vysílána i na zásahy mimo katastr obce. 

     Pokud Vás tato nabídka zaujala, tak nás neváhejte kontaktovat! Můžete 

tak učinit buď dotazem přímo na e-mail hasici@mostek.cz nebo se osobně 

zkontaktovat přímo s velitelem jednotky SDH Mostek na telefonním čísle 

723 404 675. 

      Případným novým zájemcům o členství v SDH Mostek jsou dveře 

vždy otevřeny.                                               Filip Forman, velitel jednotky SDH 

PŘIJMEME NOVÉ ČLENY DO JEDNOTKY  

SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V MOSTKU 

     Chtěl bych tímto způsobem poděkovat mostecké rodačce paní Mařen-

ce Vydlákové, rozené Harcubové, z České Skalice.  

     Darovala naší obci jedli ojíněnou (abies concolor), která byla zasazena 

na místním hřbitově vedle vchodu do kaple sv. Anny.               Petr Albrecht 

 Dne 22. 12. 2017 vzpomeneme 19. výročí úmrtí 

našeho milovaného bratra, švagra a strýčka, pana Michala 

Trna. 

      Stále vzpomínají                    bratr Pepa Trn s rodinou 

Poděkování za darování jedle 

Poděkování za pomoc při akci „Na Mostku straší“ 

     SRPŠ děkuje touto cestou všem, kteří jakkoli pomohli při organizaci 

akce „Na Mostku straší“, která se konala v sobotu 4. 11. 2017. 
    Marcela Bartošová, předseda SRPŠ 

http://mostek.cz
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  Dne 9. 12. 2017  jsme v obřadní síni Obecního úřadu Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce.   

Přejeme všem hodně zdraví, štěstí a spokojenosti…. 

Zpravodaj obce Mostek 

Zpravodaj obce Mostek vydává Obec Mostek  

jako periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vychází jako dvouměsíčník v nákladu 750 výtisků. 

Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Obec Mostek, 544 75  Mostek 34, IČ: 00278157, 

tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344, www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 5. 12. 2017 

 

Vítání občánků 

     Každou lichou středu  

probíhá pravidelný sběr papíru  

u „staré“ školy (čp. 83)  od 15,30 do 16,00 hod. 

Vybraný papír bude věnován žákům zákl. školy. 

Papír je třeba vždy odevzdat pevně svázaný!  

Prosíme, nenechávejte papír před budovou v jiných dnech a časech. 

Děkujeme. 

PRAVIDELNÝ SBĚR PAPÍRU V OBCI 

10. 5. 2017  Dominik Trejbal 
23. 5. 2017  Eliška Kletečková 

29. 9. 2017   

Viktorie Kovaříková 

3. 7. 2017  Vojtěch Pochylý 

30. 9. 2017   

Janis Mohamed Mohamed 

8. 9. 2017  Anna Rašková 


